[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский  район

Администрация  Подгощского сельского  поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16.09.2020г №103-рг
с. Подгощи
	Об утверждении перечня
муниципальных программ
Администрации Подгощского
 сельского поселения

В соответствии статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлению Администрации Подгощского сельского поселения от 28.09.2013г.№87 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Подгощского сельского поселения, их формирования и реализации», в целях формирования бюджета Подгощского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Администрации Подгощского сельского поселения.

2. Распоряжение № 107 от 25.09.2018 года, № 128-рг от 23.10.2018 года, № 17 от 12.02.2020 года признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Подгощского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 17 августа 2020 года.

Глава поселения                                      Л.В. Николаева

	  Утвержден
распоряжением Администрации Подгощского
сельского поселения от 16.09.2020г № 103

Перечень

муниципальных программ Администрации Подгощского сельского поселения

	№
\/
п/п
	Наименование
муниципальной

программы
	Наименование подпрограммы, входящей в состав муниципальной программы
	Срок      реализации, год
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	4

	1.
	Развитие молодежной политики, культуры, патриотизма, физической культуры и спорта Подгощского  сельского поселения
	Патриотическое воспитание детей и молодёжи Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	Администрация Подгощского сельского поселения

	Развитие культуры на территории Подгощского сельского  поселения.

	Развитие физической культуры и спорта  на территории Подгощского сельского поселения

	2
	Совершенствование и развитие местного самоуправления в  Подгощском сельском  поселении
	Развитие и реформирование местного самоуправления в Подгощском сельском поселении.

	2019-2023
	Администрация Подгощского сельского поселения

	Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Подгощском сельском поселении

	Развитие муниципальной службы в Подгощском сельском поселении.

	Противодействие коррупции в Подгощском сельском поселении

	Администрация Подгощского сельского поселения

	3.
	Безопасность жизнедеятельности  на территории Подгощского поселения
	Обеспечение пожарной безопасности на территории  Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	Администрация Подгощского сельского поселения

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Подгощского сельского поселения

	Обеспечение безопасности и содержания гидротехнического  сооружения Подгощского сельского поселения

	О мерах по борьбе с преступностью и профилактика правонарушений Подгощского сельского поселения

	4.
	Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Подгощского сельского поселения
	нет
	2019-2023
	Администрация Подгощского сельского поселения

	5
	Содержание мест захоронений Подгощского сельского поселения

	2019-2023
	Администрация Подгощского сельского поселения

	6
	Благоустройство территории Подгощского сельского поселения
	Содержание и ремонт уличного освещения Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	Администрация Подгощского сельского поселения

	Прочие мероприятия по благоустройству территории Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	Администрация Подгощского сельского поселения

	7.
	Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории  Подгощского сельского поселения
	нет
	2019-2023
	Администрация Подгощского сельского поселения

	8.
	Комплексное развитие сельской территории Подгощского сельского поселения
	нет
	2020-2023
	Администрация Подгощского сельского поселения